127v

uuilheri. + Signum manus uualhardi. + Signum
manus tymbel. + Signum manus coenberhti. + Si-
gnum manus balthhardi. + Signum manus aethelno-
di. **Confirmatio heaberht regis cantiae.**
5 + Ego heaberhtus rex cant' (testis) consensi et subscrpsi.
+ Ego aldberhtus abbas subscrpsi. + Signum manus
esni. + Signum manus badohardi. + Signum ma-

nus tidheah. + Signum manus baldhordi. + Signum manus eadberhti. + Signum manus hetaedi.
10 + Signum manus beornulfii. + Signum manus heara.
Confirmatio offae regis merciorum.
+ Ego offa rex merciorum ad petitionem earduulfi
episcopi hanc donationem in monasterio quod appell-
latus est medyhaemstede praesidente abbatे
15 botuuino meo manu atque impressione sanctae
crucis christi corroborauit, et licentiam dedi ha-
bendi seu tradendi cuicunque uoluisset.
+ Ego botuuine abbas consensi et subscrpsi.
.
20 + (I)n nomine domini **De hallingas.**
saluatoris nostri iesu christi. Omnem igitur hominem
sicut frequenter caelesti magisterio adhor-
tante didicimus, qui sub christiana religione uitae
caelstis praemia consequi desiderat, necesse est

128r

ut in presenti pietatis insistat operibus, et terrenis
rebus atque transitoris in quantum deo largien-
te sufficiat sibimet aeterna mercatur bona,
suasque preces ad diuinam peruenire clementiam
5 cotidie citius per hoc faciat. Quod ipse alio-
rum in suis necessitatibus libenter exaudiat,
attentius reminiscens quod quibusque religiosis
postulationibus tanto libentius tantoque promptius
consensus prebendus est, quanto et illis qui prea-
10 catores sunt utilior res secundum hoc uisibile
seculum nunc impertitur, et illis qui concessores ex-
istunt, pro impertito opere pietatis uberior mer-
ces secundum inuisibile postmodum tribuetur.
Quam ob rem ego egcberth rex cantiae tibi dile-
15 ctissimo episcopo dioran atque tuae aecclesiae quae in
honore sancti andreae apostoli consecrata est, pro re-
medio animae meae cum consensu meorum opti-
matum atque principum terram iuris mei decem
aratrorum in loco ubi nominatur hallingas cum
20 omnibus scilicet ad eam pertinentibus rebus iuxta
terminos indigenis certissimos, cum campis sil-
uis pratis paludibus piscationibus uenationibus
aucupationibus, libenter tenendam possiden-
damque concedo, ita ut quicquid de ea agere uolueris,

128v

liberam per omnia in perpetuo potestatem teneas.
Quisquis igitur heredum successorumque meorum hanc do-
nationem meam augere atque amplificare uo-
luerit, habeat beatam communionem in presen-
5 ti cum diligentibus deum, et in futuro perpetuam
cum omnibus sanctis. Quisquis autem maliuola mente
de illa immutare aut imminuere tempta-
uerit, separetur a societate non solum aeternae
felicitatis omnium sanctorum, sed etiam in aeterna
10 poena cum scelerum suorum crudelibus compartici-
pibus sit condemnatus. At uero ut hanc donati-
onem meam quilibet hominum aliquando non possit
irritam facere, manu propria signum sanctae crucis

subtus in hac pagina facere curaui, testesque
15 religiosos ut id ipsum facerent adhibeo.
Adiectis denberis in commune saltu, bixle, speld-
hirst, meredæn ðær be eastan, et rusteuuel-
l(a)e, 7 t()eppanh(e)se. + Ego egcberhtus rex
hanc donationem a me factam signo sanctae crucis
20 roboraui. + Ego heaberhtus rex signo sanctae cru-
cis roboraui et subscrispi. + Ego iaenber-
htus archiepiscopus gratia dei consensi et subscrispi.
+ Signum manus eangisli. + Signum manus udan.
+ Signum manus balthardi. + Signum manus egesno-

129r

thi. + Signum manus uban. + Signum manus
tyccan. + Signum manus heardraedi. + Signum
manus uiohthnothi. + Signum manus coenberhti.
Sunt autem termini a loco **Termini locorum.**

5 qui uocatur hrofesbreta usque in arborem qui
uocatur cutues ac, et inde uia recta per medium
campum quae appellatur hiuæinhamstedi, usque
in locum qui dicitur hallesmeri, et inde cir-
cumit per locum qui uocatur heortleagu, usque in
10 flumen medeuaæge.

De bromgehege.

+ (I)n nomine domini nostri iesu christi. Pietatis bene-
ficium quod quisque fidelium pro christi reuerentia
seruo dei fideliter domino seruienti misericorditer
15 contulerit, christo hoc conferre dinoscitur.
Nam ipse in fine mundi ad electos suos loquens
dicturus est, Cum uni ex minimis meis feci-
stis, michi fecistis. Iccirco ego egcberhtus rex
cantiae, hanc dominicam sententiam memoriter re-
20 tinens, et piis operibus deo instigante adimple-
re curabo, tibi dioran hrofensis aecclesiae an-
tistiti aliquam partem terrae iuris mei liben-
ter concedo, id est dimidiam unius aratri par-
tem ubi nominatur bromgeheg, simul et ma-

129v

riscem uocabulo scaga, et ut per omne ab hac die
et deinceps subsequens tempus cum notissimis
terminis omnibusque utilitatibus ad eam rite pertinen-
tibus tuo proprio iuri aeternaliter habendam possiden-
5 dam tradendamque cuicunque hominum uolueris
hilari concedo animo. Huius autem marisci ter-
minus, est aqua pene undique circumperfusa. Si quis
ergo heredum successorumque meorum contra hanc piam
donationem meam uenire fuerit ausus et teme-
10 rare eam inuido maliuoloque temptauerit animo,
sit anathema maranatha. Manente hac car-
tula in sua nichilominus stabilitate, quam robora-
re propria manu curaui, et alios idoneos religio-
susque testes ut id ipsum agerent adhibui, quorum
15 nomina infra caraxata continentur. Actum anno
dominicae incarnationis dcclxxviii. in ciuitate do-
rouerni. + Ego egcberhtus rex cantiae, hanc
donationem meam signo crucis Christi roboraui.
+ Ego iaenberhtus archiepiscopus testis consentiens